臺北市萬華區日祥里 107 年第 1 次里鄰工作會報會議記錄

一、時    間：107 年 1 月 29 日（星期一） 下午 5 點

二、地    點：臺北市萬大路 423 巷 54 號 1 樓

三、主 持 人： 鍾  駿                  記 錄︰柯佳利

四、上級指導員：陳永頎

五、鄰長：

列席人員：（詳簽到名冊）

六、報告事項：

   1、主席報告：謝謝各位百忙之中參與本次會議，為節省大家時間，我們先請

                列席單位做業務宣導報告。

   2、列席單位報告：

(1) 萬華區戶政事務所：

○1 自 106年 7月 3日起，出生登記可向戶籍地直轄市、縣(市)政府所

轄任一戶政事務所辦理。

        ○2 自 106年 7月起，民眾申辦國民身分證，可以選擇繳交數位相片。只

          要在內政部戶政司全球資訊網點選「網路申辦」項目，再點選「國民

          身分證影像上傳作業」上傳數位相片電子檔，上船後再到戶政事務所

          臨櫃申辦國民身分證。

(2) 萬華區健康中心：

  現本中心流感疫苗尚有庫存，如尚未施打的民眾，可以至本中心施

  打。

(3) 新工處：

 如有發現水溝蓋、人行道及人行道與道路間之路緣石，須維護再與新

工處聯絡。

1 王清文 8 蔡淑貞 15 朱陳惠美

2 羅鴻之 9 鄭錦梅 16 李瑞騏

3 江桂花 10 黃永漟 17 趙清明

4 張呂桂霞
（請假）

11 黃萬來 18 邵萬平

5 潘依鴻 12 郭維珍 19 高燕茜

6 顏秋梅 13 劉玉珍 20 郭志怜
7 林齊藤 14 張春玲 21   宋鐵城

(4) 市場處:

因果菜市場及魚市場改建，魚市場之中繼市場位於華中橋下，2月份會

動工，然果菜市場及魚市場改建共需 7年，在煩請大家見諒。

(5) 建成地政事務所:

有專屬銀髮族專區，為使高齡長者在不動產登記上得到更優質、更貼

心的服務，推動六項行動方案(以房養老、到府到院、繼承叮嚀、法令

諮詢、預約服務、樂齡服務)。

(6) 萬華老人服務中心:

如各位有發現附近長輩有健康方面、經濟方面、餐飲方面之需求，都

可以與萬華老人服務中心聯絡(02-2360666)。

(7) 消防局：

宣導住宅用的火災警報器，五樓以下住戶如有需要的可至本局申請。

    3、工作報告：

       (1)里建設經費及回饋金全年度的使用情形如表，請參閱。
       (2) 關懷據點從去 4月份開始辦理，非常感謝大家支持，如有任何意見
           都可以提出來討論，以便改進。
       (3)因青年營區興建青年二期公宅，會要求他們在動工前舉辦說明會。

七、討論事項：

提案一、107年度里鄰建設服務經費運用項目提案

決議：照案通過 (如有建議請在下一次會議前提報討論，「有關里鄰建設服務經
      費核銷，囿於人員（志工或守望相助人員）時有異動及各項設施損壞維修
      時間不定，故授權里辦公處屆時由里長依實際參加人員及維修、更換地點
      核實報支，前揭各項設施包括：廣播系統、滅火器及感應燈…等難以預知
      之設置地點。」)。

提案二、107年度鄰長自強活動及睦鄰聯誼活動案

決議 ：照案通過由里辦公處處理

      1、睦鄰聯誼活動（一日遊）：預訂於 5月前往桃竹苗等地。

      2、鄰長自強活動（一日遊）：預計於 6月前往北北基宜等地。

      3、志工參訪活動（一日遊）：預訂於 3月左右前往台中。

八、臨時動議：

 1第 8鄰、第 9鄰建議青年路 152巷週邊水溝應清理。
    決議：請環保局派員清理。
 2. 第 8鄰建議青年路 152巷位於本里崇仁社區之反射鏡時常被該社區之樹木阻
    擋，造成用路人使用上之不便。
  決議：會後將通知該社區，惠請定期修剪該樹木。
 3.第 21鄰建議青年一期公宅旁之圍籬上懸掛花草會刺人是否能定期修剪，另人
   行道上磚塊縫隙會濺水案以免影響用路人。
  決議：本案將透過單一陳情系統處理。
4.第 5鄰、第 21鄰建議加強取締馬場町公園內時常會有人餵食鴿子。
  決議：本案將惠請水利處處理。

九、主席結論：

    今天感謝各列席單位的宣導及報告、鄰長們的踴躍發言及對於討論事項及臨
    時動議，我們也會努力執行及隨時掌握進度，謝謝各位。

十、上級指導：
   對於各單位的報告及宣導，如還有什麼不清楚的可以隨時詢問，區公所能力
   範圍都會全力協助，也謝謝各位平常對區政業務的配合，謝謝各位。

十一、散會：（下午 18時 45分）